
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 60/VC-135/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2021
a las 11:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

INSS-Servicios Centrales-Dirección General
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cpj8L%2FWUR9IQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de reforma en los edificios de Gran Vía de Don Diego
López de Haro 89, Avda. de Sabino Arana 3 y c/ Rodríguez Arias 70 de Bilbao (Bizkaia), para CAISS y
UMEVI.

Valor estimado del contrato 2.613.240 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.162.020,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.613.240 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ejecución de las obras de reforma en los edificios de Gran Vía de Don Diego López de Haro 89, Avda. de Sabino
Arana 3 y c/ Rodríguez Arias 70 de Bilbao (Bizkaia), para CAISS y UMEVI.
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Gran Vía de Don Diego López de Haro 89, Avda. de Sabino Arana 3 y c/ Rodríguez Arias 70 de Bilbao (Bizkaia)
(48011) Bizkaia España

La adjudicación del presente contrato, efectuada por procedimiento abierto, ha sido acordada con fecha 20 de
septiembre de 2021, por resolución del Órgano de Contratación que suscribe el presente documento contractual.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cpj8L%2FWUR9IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12478e65-d635-4d49-b2de-018a1abcc284


Lugar

Sala de juntas de la 5ª planta, ala A

Dirección Postal

Calle Padre Damian, 4_6
(28036) Madrid España

Apertura sobre nº 2 (oferta económica)

Apertura sobre oferta económica
El día 22/06/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 1.888.885 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.479.442,11 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicatario

PROYECON GALICIA,S.A.
NIF A32032039
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.888.885 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.285.550,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 60/VC-135/21
Fecha de Formalización 05/10/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/10/2021

Motivación

Motivación Oferta más económica de las admitidas en la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2021 a las 11:10

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2021 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de juntas de la 5ª planta

Dirección Postal

Calle Padre Damian, 4_6
(28036) Madrid España

Apertura sobre nº 1 (requisitos previos y
datos complementarios)

Apertura sobre administrativa
El día 15/06/2021 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualitativo
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Económico

: PrecioSubtipo Criterio 
: 97Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 97Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFlaivUZZSSiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/05/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/27/pdfs/BOE-B-2021-26743.pdf

ID 0000007437360 |  2021-323261 | jue, 07 oct 2021 11:45:07:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1283362487324777753324800860801820375 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YFlaivUZZSSiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2021/05/27/pdfs/BOE-B-2021-26743.pdf

